2 304

Serv. Detormina ool Diripenziali

Trasnes:a: SC#E, Qﬂé

i___

CITTA DI RAGUSA

ORICINALE

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata: 3 MAG. 2008
N. 110¢

N. ,{ 4 A Settore IX

Data 23/05/057

OGGETTO: Affidamento diretto , al Tecnico orologiaio
Battaglia Filipponeri , del servizio di
Manutenzione e regolazione degli Orologi
Pubblici per I’anno 2008.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2008

FUNZ. 01

: 5% 3+
CAP. 1050 . 7 IMP. 6334/08
SERV. 01 INTERYV. 03
IL. RAGIONIERE

]

[.’anno duemilaotto, il giorno (/édrr frl\f del mesedi MAGGD
Nell’ Ufficio del Settore IX° il Dirigente Dott. Ing.-Scarpulla Michele
Ha adottato la seguente Determinazione:




Premesso che nel territorio Comunale insistono un gran numero di chiese (San Giorgio,
Anime Sante del Purgatorio, San Giovanni, S.S.Salvatore , Ecce Homo, San Francesco
ecc. ecc.) dotate di antichi orologi meccanici da manutenzionare e rsgolare periodicamente
e che , per tale servizio , L’Ente si & rivolto ad un esperto che si & occupato di detta
manutenzione sotto compenso forfethrio;

Considerato che il sig. Battaglia Filipponeri dal 1969 fino ad oggi , con incarico
formalizzato di anno in anno tramite Delibere di Giunta Municipale , si & tradizionalmente
occupato di tale manutenzione ; '

Emerso che , da indagini di mercato effettuate in zona , non esistono altri Artigiani in
grado di effettuare lavori similari in quanto trattasi di un mestiere antico ed ormai desueto;

Ritenuto necessario formalizzare , anche per I’anno 2008 I’affidamento diretto al Sig.
Battaglia Filipponeri del Servizio di regolazione e manutenzione degli orologi pubblici di
pertinenza Comunale , tenendo conto anche della esclusiva professionalitd acquisita dallo
stesso negli anni e che , anche per I’anno in corso , egli ha gia provveduto alla normale
manutenzione degli orologi;

Ritenuto altresi congruo remunerare il Sig. Battaglia Filipponeri, per il periodo Gennaio-
Dicembre 2008, con lo stesso importo degli anni precedenti & precisamente € 2.826,00 Iva
inclusa a fronte di rilascio di regolare Fattura;

Visto I’art.7 comma 2 lett.b del D.L 157/95 con il quale viene contemplata la possibilita,
per gli appalti di servizi, di affidamento diretto “ per motivi di natura tecnica , artistica ecc.
ecc.”unicamente ad un unico prestatore di servizi,

Visto I’art. 47 comma 1 lett.”D” dello statuto di questo Comune ,pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n® 26 del 22/05/93;

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
Finanziaria;

Preso atto che il suddetto parere costituisce parte integrante ¢ sostanziale della presente
Determinazione ;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Considerato che la materia di oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti,indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi ai quali si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA
't

1) Affidare al Tecnico Orologiaio Sig. Battaglia Filipponeri, per la comprovata
esperienza tecnica ed artistica acquisita nel tempo , il servizio relativo alla
manutenzione € regola.zione degli orologi pubblici di pertinenza del Territorio
Comunale ivi compresi quelli di Marina di Ragusa e di San Giacomo Bellocozzo, per
’anno 2008 , per I’importo di € 2.826,00 Iva Inclusa ;

2) Impegnare la spesa di € 2.826.,00 Iva compresa al:
P33
Funz 01-Serv 01 —Interv .03-del Bil. 2008 (Cap.1050.2 Imp. ﬁSS.ﬁ./OS)

3) Autorizzare il servizio Ragioneria di questo Comune all’emissione del mandato di

Pagamento connesso alla superiore liquidazione a fronte di rilascio di regolare
Fattura.

W - "';_.-;:'- 5 I, DIRIGENTE DEL SETTORE'IX°
/4 TR Y I
Py
Dott. Ing.Michele, Sc ull
AT

Da trasmettersi ai seguenti uffici:
Direttore Generale
Ufficio Ragioneria

; IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX®

Ry Dott Ing.Mich ulla
5,5 ﬂ ‘)Q“

T Dirirarts 4kl

Rorua, i

Ragusa, li.




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la regolarita contabile di cui all'art.53, co. 1 della legge M2/90, e ai sensi
dell’art. 153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell’art.17 del rggolamento contabilita
C.C.n.48/04. -

E DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa DOH/ Oﬂ

0

] "

IL RESPONSABI I RAGIONERIA

\

W

]l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la

durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.

Ragusa g9 GiU. "008

fOTiFICATORE
(Licitra Gt i)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimenio, del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal [20 g1, 2008 al [1 5 Giy 2098

L ~an

Ragusa__I1 5y~ IL MESSO LE




